



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-23062026-273761
CG-DL-E-23062026-273761

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3212]

नई दिल्ली, मंगलवार, जून 23, 2026/आषाढ 2, 1948

No. 3212]

NEW DELHI, TUESDAY, JUNE 23, 2026/ASHADHA 2, 1948

कृषि एवं किसान कल्याण मंत्रालय

(कृषि एवं किसान कल्याण विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 22 जून, 2026

का.आ. 3345(अ).— केंद्रीय सरकार, उर्वरक (अकार्बनिक, कार्बनिक या मिश्रित) (नियंत्रण) आदेश, 1985 के खंड 22 के उपखण्ड (ग) के अनुसरण में नीचे दी गई सरणी के सतंभ (2) के अधीन उल्लिखित किण्वित कार्बनिक खाद और तरल किण्वित कार्बनिक खाद के निम्नलिखित विनिर्माताओं और जहाँ उक्त सरणी के सतंभ 3 में उनके पते दिए गए हैं, को राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से तीन वर्ष की अवधि के लिए किसानों को सीधे थोक में अपने उत्पाद किण्वित कार्बनिक खाद और तरल किण्वित कार्बनिक खाद का विक्रय करने के लिए प्राधिकृत करती है, अर्थात्,-

सारणी

| क्र.सं | परियोजना का नाम | संयंत्र का पूरा पता |
|--------|--------------------------------------|--|
| 1 | जेकेएसएच ग्रीन पावर प्राइवेट लिमिटेड | गाँव-मुगलानीकोट, ग्राम पंचायत-मुगलानी कोट, ब्लॉक- हर्षा छीना, जिला-अमृतसर, राज्य पंजाब, पिनकोड- 143101 |

| | | |
|-----|--|--|
| 2 | अकोला सीबीजी प्लांट, रिलायंस इंडस्ट्रीज लिमिटेड | सर्वेनं. 84/1,220/2, 84/2,220/3, 1, ग्राम चांदूर, अकोला, महाराष्ट्र, 444004 |
| 3 | हैदरगढ़ सीबीजी प्लांट, रिलायंस इंडस्ट्रीज लिमिटेड | गाटा संख्या 389 मिन, 371 मिन, 1, तहसील: हैदरगढ़, सोनिकपुर, बाराबंकी, उत्तर प्रदेश - 225126 |
| 4 | झज्जर 2 सीबीजी प्लांट, रिलायंस बायो एनर्जी लिमिटेड | 355/5, हदबस्त नंबर 72, ग्राम बादली, तहसील बादली, जिला झज्जर, हरियाणा- 124105 |
| 5 | जींद 2 सीबीजी प्लांट, रिलायंस इंडस्ट्रीज लिमिटेड | खेवट नंबर 273/247 गांव पिंडारी रेलवे स्टेशन रोड, तहसील: जींद, जिला-जींद, हरियाणा 126102 |
| 6 | काकीनाडा 2 सीबीजी प्लांट, रिलायंस इंडस्ट्रीज लिमिटेड | सर्वे नंबर 408, 409 और 413 (पी), समालकोट, ग्राम पेद्दापुरम, तहसील: पेद्दापुरम, समालकोट, काकीनाडा, आंध्रप्रदेश - 533437 |
| 7 | कुरनूल सीबीजी प्लांट, रिलायंस इंडस्ट्रीज लिमिटेड | कुरनूल, सर्वे नंबर- 297/1 और 298, कुरनूल, उल्लिंडाकोंडा ग्राम, तालुका: कल्लू मंडल, कुरनूल, आंध्र प्रदेश - 518218 |
| 8 | नांदेड़ सीबीजी प्लांट, रिलायंस इंडस्ट्रीज लिमिटेड | नांदेड़, गुटनं. 137, 143-145, 1, गांव कसारखेडा, नांदेड़, महाराष्ट्र - 431704 |
| 9 | नवसारी-2 सीबीजी प्लांट, रिलायंस इंडस्ट्रीज लिमिटेड | ब्लॉक नंबर 601, ग्राम खडसुपा, 1, नवसारी, गुजरात - 396433 |
| 10 | यूटीएम एनर्जी प्राइवेट लिमिटेड | गाँव-भैलामऊ सीसाला, ग्राम पंचायत- भैलामऊ, ब्लॉक-भरखनी, जनपद -हरदोई, राज्य-उत्तर प्रदेश - 241401 |
| 11. | नारुमा इंडस्ट्रीज प्राइवेट लिमिटेड | खाता संख्या 193, खसरा संख्या 740, लक्सर रोड, इम्पेक्स इंडियन सोलर प्लांट के पास, गोरधनपुर, तुगलपुर, ब्लॉक खानपुर, तहसील लक्सर, हरिद्वार-247663 |
| 12. | विज्ञाग बायो एनर्जी फ्यूल प्राइवेट लिमिटेड | सर्वे नंबर 410/पी, जीवीएमसी डंपयार्ड, कप्पुलुप्पडा, भीमुनिपट्टनम, विशाखापत्तनम, आंध्र प्रदेश-531163 |
| 13. | जैविक विकल्प ऊर्जा एलएलपी | खसरा नंबर 357, एनएच 509, पोस्ट हुसैनपुर, गाँवशिमला थेर, तहसील बिलारी, मुरादाबाद, उत्तर प्रदेश- 244001 |

[फा. सं. .1-17/2023उर्वरक विधि-II]

फ्रैंकलिन एल. खोबंग, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF AGRICULTURE AND FARMERS WELFARE**(Department of Agriculture and Farmers Welfare)****NOTIFICATION**

New Delhi, the 22nd June, 2026

S.O. 3345(E).— In pursuance of powers conferred by sub-clause (c) of clause 22 of the Fertiliser (Inorganic, Organic or Mixed) (Control) Order, 1985, the Central Government hereby authorize the following manufacturers of Fermented Organic Manure and Liquid Fermented Organic Manure mentioned under column (2) of the Table below and where addresses are mentioned in corresponding column (3) of said Table, to sell their fertilizer manufactured product Fermented Organic Manure and Liquid Fermented Organic Manure in bulk direct to farmers for a period of three years from the date of publication of this notification in the Official Gazette, namely,-

Table

| S. No. | Name of the project/ manufacturer | Complete address of the plant. |
|---------------|---|--|
| (1) | (2) | (3) |
| 1 | JKSH Green Power Pvt. Ltd. | Village Mughlani KOT, GP Mughlani KOT, Block Harsha Chhina, District Amritsar, Punjab-143101. |
| 2 | Akola CBG plant, Reliance Industries Ltd. | Survey No. 84/1,220/2,84/2,220/3,1 village- Chandur, Akola, Maharashtra 444004. |
| 3 | Haidergarh CBG Plant, Reliance Industries Ltd. | Gata No. 389 Min, 371 Min.1, Tehsil, Haidergarh, Sonikpur, Barabanki, UttarPradesh-225126. |
| 4 | Jhajjar 2 -CBG Plant, Reliance Bio Energy Ltd. | 355/5, Hadbast No. 72, Village Badli, Tehsil Badli, District Jhajjar, Haryana-124105. |
| 5 | Jind 2 CBG Plant, Reliance Industries Pvt. Ltd. | Khewat No. 273/247, Village: Pindari, Railway Station Road, Tehsil: Jind, District: Jind, Haryana-126102. |
| 6 | Kakinada 2 CBG Plant, Reliance Industries Ltd | Survey No. 408,409 and 413 (P), Samalkot, Village Peddapuram, Taluka : Peddapuram, Samalkot, Kakinada, Andhra Pradesh-533437. |
| 7 | Kurnool CBG Plant, Kurnool Reliance Industries Ltd- | Survey No. 297/1 and 298, Kurnool, Ullindakonda Village, Taluka: Kallur Mandal, Kurnool, Andhra Pradesh 518218. |
| 8 | Nanded CBG Plant- Nanded, Reliance Industries Ltd. | Gut NO. 137,143-145,1, Village Kasarkheda, Nanded, Maharashtra-431704. |
| 9 | Navsari-2 CBG Plant, Reliance Industries Ltd. | Block No. 601, Village Khadsupa, 1 Navsari, Gujarat-396433. |
| 10 | UTM Energy Pvt. Limited. | Village Bhailamau, Sisala, Garam Panchyat- Bhailamau, Block- Bharkhani, District Hardoi, Uttar Pradesh- 241401. |
| 11 | Naruma Industries Private Limited. | Khata No. 193, Khasra No. 740, Laksar Road, Near Impex Indian Solar Plant, Gordhanpur, Tughalpur, Block Khanpur, Tehsil Laksar, Haridwar-247663. |
| 12 | Vyzag Bio Energy Fuel Pvt. Ltd. | Survey No. 410/P, GVMC Dumpyard, Kapuluppada, Bheemunipatnam, Visakhapatnam, Andhra Pradesh-531163. |
| 13 | Jaivik Vikalp Urja LLP. | Khasra No. 357, NH 509, Post Hussainpur, Village Shimla Ther, Tehsil Bilari, Moradabad, Uttar Pradesh- 244001. |

[F. No. 1-17/2023 Fert Law-II]

FRANKLIN L. KHOBUNG, Jt. Secy.